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7. august 2025  

NOTAT 

Status på ”Digital infrastruktur i Nordjylland” 

Baggrund: 
”Digital infrastruktur i Nordjylland” er et samarbejde mellem de 11 nordjyske kommuner og Region 

Nordjylland, der skal fremme en god og stabil digital infrastruktur i Nordjylland. Samarbejdet har 

eksisteret igennem en årrække og er gennemført under flere tidsafgrænsede bevillinger. Den nuvæ-

rende bevilling gælder for 2024-25. Ressourcerne der anvendes i projektet, er primært personaleti-

mer i projektgruppen, som finansieres af de enkelte partnere. Herudover er der givet en økonomisk 

bevilling på kr. 100.000 til gennemførsel af 1-2 workshops om 5G. Projektgruppen består som ud-

gangspunkt af de 11 IT-chefer i kommunerne og en Projektleder fra Region Nordjylland. Enkelte 

kommuner har valgt at blive repræsenteret af udvalgte medarbejdere, der arbejder specifikt med 

den digitale infrastruktur i deres kommune. 

Status: 
Projektet har i perioden gennemført en række aktiviteter der skal fremme udbredelsen af den digi-

tale infrastruktur og anvendelsen af disse. Dette sker dels igennem kontakt med udbyderne af digi-

tal infrastruktur og interessevaretagelse i forhold til det politiske udvalg på Christiansborg (Udvalget 

for Digitalisering og IT), Digitaliseringsstyrelsen og KL. Samtidig indgår projektet via sin projektleder 

i en national erfagruppe, hvor kernegruppen er 5 repræsentanter fra Fyn og Sjælland, samt Nordjyl-

land. Projektet har således: 

• Haft møder med styrelsen om udviklingen af den digitale infrastruktur i DK. Dette har bety-

det at Nordjyllands ønsker til udviklingen er blevet hørt, og vi bl.a. har haft mulighed for at 

fremføre ønsker til det nye teleforlig direkte til digitaliseringsstyrelsen. 

• Deltaget i Brancheforum (afholdes 2 gange årligt), hvilket bl.a. sikrer en god kontakt til leve-

randører og fornuftig dialog med disse og den relevante styrelse. 

• Givet input vedr. bredbåndspuljen før denne kom i høring. Det betød at Nordjyllands ønsker 

til puljen i høj grad er imødekommet. Specifikt er ønsket om at kunne støtte enkeltadresser 

imødekommet.  

• Understøttet ansøgninger til bredbåndspuljen. Nordjylland har i 2024 således modtaget 

støtte på 7,4 mio.kr. til 102 enkeltadresser og 1,85 mio.kr. til 9 projekter (44 adresser) under 

den almindelige ordning. Nordjylland har således modtaget 21,6 % af de samlede midler un-

der den særlige ordning for enkeltadresser. 
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• Deltaget i høring på Christiansborg arrangeret af Udvalget for Digitalisering og IT med ind-

læg om kommunernes (og regionernes) ønsker til et kommende teleforlig. 

Der blev i foråret 2025 planlagt en 5G workshop for kommunerne og Regionen. På baggrund af en 

række uheldige omstændigheder var vi desværre tvunget til at aflyse den i første omgang.  

Der har i slutningen af 2024 og i 2025 været en stor udskiftning af medlemmerne i projektgruppen.  

Projektet har derfor i april afholdt et møde der fungerede som en kickstart for det fortsatte arbejde, 

og en evaluering af den aflyste workshop. På mødet blev fastlagt en plan for det fortsatte arbejde og 

en evt. gennemførsel af en revideret workshop i oktober 2025. 

Det fortsatte arbejde: 
Der er enighed i projektgruppen om at samarbejdet giver værdi, og at det formelle samarbejde er 

væsentligt for fortsat interessevaretagelse overfor leverandører, landspolitikere og styrelser. Kon-

kret kan samarbejdet understøtte vidensdeling og fælles løsning af generelle udfordringer. Som ek-

sempel kan nævnes nedlukning af kobbernettet, hvor der arbejdes på at afholde et møde med TDC, 

samt udfordringer med ”huller” i mobildækningen afhængig af valgt leverandør. En fælles tilgang til 

høringssvar på området giver også stor værdi. 

Projektgruppen vurder stadig at det vil være relevant at gennemføre en workshop med et tema der 

tager udgangspunkt i kravet om øget digitalisering i både kommuner og Regionen, samt det nære 

sundhedsvæsen. Programmet vil tage udgangspunkt i cases og udfordringer med løsninger, som de 

ansatte i kommuner og region oplever. Projektgruppen forventer at i gennemsnit 6-8 medarbejdere 

pr. kommune, fordelt på relevante forvaltninger, skal deltage på workshoppen.  

Efter sonderinger i vores bagland kan vi dog konstatere, at vi er blevet overhalet indenom af refor-

mer og nye økonomiaftaler med omstruktureringer mm. til følge. Der er derfor meget stor travlhed 

og fokus på andre områder i organisationerne lige nu. Det vil derfor være meget svært at finde rele-

vante medarbejdere, der kan deltage i en workshop i oktober.  

Projektgruppen har derfor valgt, at der ikke skal afholdes en workshop i 2025.  

Da projektgruppen stadig finder emnet relevant vil man meget gerne have mulighed for at gennem-

føre et arrangement i 2026. Samtidig finder man det relevant at fortsætte samarbejdet om styrkelse 

af den digitale infrastruktur mv.  Man ønsker derfor at bevilling for 2024-25 forlænges til 2026. 

Indstilling: 
Det indstilles, at direktionen forlænger den nuværende bevilling til 2026. 


